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Shogeria DUCELLARI BETON Ne Leke
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2014
N AKTIVET Sherime| pcporiiese | para srdhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 361,708,857 96,307,122
1 Aktivet monetare 6,482 474 5,635,152
> Banka 5,199,254 5,460,812
> Arka 1,283,220 174,340
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 313,042 311 58,857,530
> Kliente 310,322,997 58,057,078
> Debitore Kreditore te tiere 2,719,314
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh 800,452
> Tedrejla e detyrime ndaj ortakeve
N -
>
4 Inventari 42,184,072 31,814,440
> Lendel e para 42,184,072 31.814,440
> Inventari Imef
> Prodhim ne proces
> Produxte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 19,249,380 16,749,380
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 19,249,380 16,749,380
> Toka 6,957,702 6,957,702
> Ndertesa
>  Makineri dhe paisje 12,291,678 9616,678
> Aklive tjera afat gjata materiale 175,000
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1l) 380,958,237 113,058,502




Shogeria DUCELLAR|I BETON

Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| @ crudna AR
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 233,461,591 60,652,581
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuaira
3 Huat dhe parapagimet 233,461 591 60,652,581
> Te pagushme ndaj furnitoreve 232,097 614 50,431,212
> Te pagushme ndaj punonjesve 0] 7,006,602
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 56,358 1,662,973
> Detyrime tatimore per TAP-in 1,300 133,036
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 779,713 1,418,758
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 526.606
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drgjta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te fjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1l PASIVET AFATGJATA 118,364,611 28,686,324
1 Huat afatgjata 118,364,611 28,686,324
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 118,364 611 28,686,324
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 351,826,202 89,338,205
m KAPITALI 29,132,035 23,717,597
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 785,110 785,110
8 Rezervate tjera 22,832,487 14,282,291
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,414,438 8,550,196
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+1l) 380,958 237 113,056,502




Shogeria DUCELLARI BETON

Pasayra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ne Leke

o Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 337,789,700 200,873,410
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0] o
4 |Materialet & konsumuara 327 544 183 187,281,845
5 |Kosto e punes 2,520,720 3,534,843
Pagat e personelit 2,160,000 3,029,000
Shpenzimet per sigurime shoqe'rore e shendetesore 360,720 505,843

6 |Amortizimet dhe zhvieresimet 0] 0
7 |Shpenzime te tjera 1,354,941 556,343
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 331,419,844 191,372,031
g [Fitimi {humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 6,369 856 9,501,379
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 71 -1,161

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te ljera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 71 -1,161

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime e tfera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 71 -1,161
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 6,369,927 9,500,218
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 955,489 950,022
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 5,414,438 8,550,196
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara
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DUCELLARI BETON

Gjendja e mallrave ne magazine me 31.12 2014

nr Emertimi Njesia Gjendje Cmimi Viefia
2 HEKUR KG 339,988 67 22,853,280
20 CIMENTO TON 2,461 7,834 19,280,792
21 SKELA HEKURI PALE 10 5,000 50,000
42,184,072
Shpenzime te tjera
nr emertimi Shuma
1|tax 249 488
2|Kom banke 40,762
3|Qera 10,000
4| Telefoni 858,690
5|te ljera 196,000
1,354,940
Bilanci
materiale 327,544,183
te tjera 1,354,940
shuma 328,899,123
tax+aktiv shitur{pa fature)|- 300,250
shpenzime 328,588,873
Blerjet
Gjendja ne fillim 31,814 440
blerjet 2014 341,468 556
shuma 373,282,996
gjendja ne fund - 42,184,072
aqt - 2,500,000
Kosto 328,598,924
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DUCELLARI BETON

CASH FLOW (metoda direkte)
Per periudhen: 01/01/2014 deri: 31/12/2014

Nr Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes
I Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
|__[Parate e arketuara nga kiientet 152,156 567 184,612,715
2__|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (240,291,288) (193,895,4567)
3 |Parate e arketuara nga veprimtarite 9,513
4 |Interesi i Paguar (1,161)
5 [Tatim fitim i paguar (2,340,828)
A __[Shumj(Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit) (90,466,036) (9,283,913)
I Fluksi i parave per veprimtarite investuese
| |Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
2 |Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale (157,4086,635) (65,600.000)
3 |Arketime nga shitja e pajisjeve 248,718,922 659 886,324
4 |Interes i arketuar
5 |Dividente te arketuara
B__|Shumi(Para nefo ne veprimtari investuese) 91,313,287 14,286,324
] Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
I [Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
2 __|Arketime nga huamarrje afatgjata
3 [Pagesat e detyrimevete girase financiare
4 |Dividente te paguar
C |Shumi(Para neto ne veprimtari financuese) 0 0
v Te Pacaktuara
| |Arketime te Pacaktuara 71
D Shuma 71 0
Rritja neto e mjeteve monetare 847,322 5,002,411
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 5,635,152 632,741
Mjetet monetare ne fund te periudhes 6,482,474 5,635,152
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